

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 49/2021
Processo de Licitação: 49/2021
Data do Processo: 17/03/2021

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de generos alimentícios para o 4º Grupo de Bombeiros Militar de Forquilha.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 8 de Abril de 2021, às 08:31 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 009/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 49/2021, Licitação nº 49/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6216 - ISAURO KIRCHNER - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA MINERAL NATURAL: Características Técnicas: sem gás, envasada em garrafão de plástico retornável de 20 litros, com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses. Deverá ainda atender as seguintes características: A água mineral a ser fornecida deverá estar de acordo com a RDC 274/05, RDC 275/05, RDC 259/02, Portaria 387/08. Os garrafões deverão conter o rótulo padrão aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM) indicando, no mínimo: - nome da fonte; - natureza da água; - localidade; - data e número da concessão; - nome do concessionário; - características e composição físico-químicas e classificação; - volume do conteúdo; - carimbo com ano e mês do engarrafamento. Os garrafões devem atender a Portaria no 358 de 21 de setembro de 2009 e suas alterações, bem como deve atender as legislações da ANVISA. Todos os galões deverão ser fornecidos Água mineral engarrafada em bombonas de 20 litros devidamente lacrados e higienizados."	GL	20,00	GRAVATAL	0,0000	10,00	200,00
2	AÇÚCAR REFINADO: Características Técnicas: Produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada, amorfo, isento de fermentações, de matéria terrosa, de parasitas e detritos animais ou vegetais, tendo aspecto próprio do tipo do açúcar, cor própria, cheiro próprio e sabor doce. Embalagem primária: Sacos de polietileno leitoso ou transparente, pacotes de 1 kg. Data de fabricação: Máximo de 60 dias anteriores ao ato da entrega. OBS.: não vale prazo de validade da safra e, sim, o do produto, a contar da data de sua fabricação. Açúcar branco refinado, de primeira, embalagem de 1 Kg.	KG	50,00	ALTO ALEGRE	0,0000	2,89	144,50
3	ARROZ PARBOLIZADO CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, AGULHINHA. EMBALAGEM DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	50,00	SAFRA	0,0000	4,70	235,00
4	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TIPO TRADICIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM A PURO VÁCUO DE 500G E SEGUNDA EMBALAGEM DE PAPEL, CONTENDO SELO ABIC, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	50,00	CABOCLO	0,0000	9,78	489,00
5	CREME DE LEITE UHT, EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO OU ALUMÍNIO, EMBALAGEM DE ATÉ 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	30,00	ITALAC	0,0000	2,49	74,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2021 - PR

Processo Administrativo: 49/2021
Processo de Licitação: 49/2021
Data do Processo: 17/03/2021

Folha: 2/4

Participante: 6216 - ISAURO KIRCHNER - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	DOCE DE LEITE EMB. DE 400G leite desnatado, açúcar glucose, soro do leite, amido e bicarbonato de sódio. Embalado em potes de polietileno.	UND	45,00	NECTAR	0,0000	5,49	247,05
7	FARINHA DE TRIGO, farináceo extraído da moagem e refinamento do trigo, sendo este seu único ingrediente, livre de mistura com outros farináceos, embalagem com peso máximo de 1 kg.	KG	80,00	ROSA BRANCA	0,0000	3,99	319,20
8	FAROFA PRONTA	UND	50,00	ROCHA	0,0000	2,90	145,00
9	FEIJÃO VERMELHO, tipo 1, embalagem contendo 1 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Registrado no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 e a Resolução 12/78 da CNNPA.	UND	40,00	BASCHIROTTI	0,0000	10,49	419,60
10	LEITE CONDENSADO EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO OU ALUMÍNIO. EMBALAGEM DE ATÉ 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	30,00	ITALAC	0,0000	5,00	150,00
11	LEITE LÍQUIDO SEMI DESNATADO, TIPO A, ESTERELIZADO (UHT) LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO, CONTANDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. TER REGISTRO NO MA E/OU MS.	LT	360,00	TIROL	0,0000	3,19	1.148,40
12	MILHO VERDE EM CONSERVA, GRÃOS COZIDOS, EM CONSERVA DE ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. ARMAZENADO EM LATA DE FLANDRES, QUE NÃO DEVE SER AMASSADAS, ESTUFADAS OU ENFERRUJADAS, COM DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NA MESMA, PESO DRENADO EM 200G	UND	50,00	QUERO	0,0000	2,49	124,50
13	ÓLEO DE SOJA: Características técnicas: produto obtido por prensagem mecânica e/ou extração por solvente, dos grãos de soja, isento de misturas de outros óleos, gorduras ou outras matérias estranhas ao produto e de cheiro forte. Óleo de soja refinado, 100% natural. Embalagem primária: Garrafa "pet" com capacidade de 900 ml. Data de Fabricação: Máximo de 60 dias anteriores ao ato da entrega.	UND	50,00	COCAMAR	0,0000	7,49	374,50
14	SARDINHA, Produto elaborado com peixe (sardinha) em bom estado de conservação e higiene, submetido a processo tecnológico adequado, envasado com cobertura (óleo comestível) em recipiente hermético e esterilizado comercialmente, o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 10 (decreto 12.486 de 20/10/78); a partir de matérias primas sãs, limpas e de boa qualidade. Produto eviscerado, sem nadadeiras, cauda ou cabeça; com aspecto característico do produto, não deverá ter cheiro ardido ou rançoso; acondicionado em latas de 125 gramas, com tampa tipo abre fácil; embalagem secundária de caixa de papelão tipo Duplex reforçadas e resistentes com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva, pesando até 24 kg;	LT	35,00	GOMES DA COSTA	0,0000	4,50	157,50
15	SUCO NATURAL	LT	80,00	NATURATY	0,0000	5,99	479,20
16	VINAGRE COMPOSTO POR VINAGRE SIMPLES COM FERMENTAÇÃO ACÉTICA NATURAL DE ÁLCOOL HIDRATADO, ACIDEZ DE 4%, CONSERVANTE INS 220, COM PESO LÍQUIDO DE 900ML.	L	40,00	HEINING	0,0000	1,89	75,60
17	CARNE BOVINA ACEM, cortado em pedaços de 1000 a 1500gramas, resfriada, de primeira qualidade, sem osso c/ até 10% gordura e carimbo SIF. Embalada em PVC, transparente ou saco plástico transparente e segunda embalagem de papel ou papelão, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99.	KG	80,00	FRICAT	0,0000	27,90	2.232,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2021 - PR

Processo Administrativo: 49/2021
Processo de Licitação: 49/2021
Data do Processo: 17/03/2021

Folha: 3/4

Participante: 6216 - ISAURO KIRCHNER - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	"CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADO EM BIFES; Características Técnicas: congelada, de primeira qualidade, sem osso c/ 4% gordura e carimbo SIE ou SIF, em embalagens com, no máximo, 1 Kg. Embalada em PVC, transparente ou saco plástico transparente e KG segunda embalagem de papel ou papelão, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99. Data de fabricação de no máximo 30 (trinta) dias no ato da entrega"	KG	80,00	FRICAT	0,0000	39,80	3.184,00
19	CARNE MOIDA PRIMEIRA QUALIDADE resfriada, de primeira qualidade, sem osso e gordura e carimbo SIF. Embalada em PVC, transparente ou saco plástico transparente e segunda embalagem de papel ou papelão, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99.	KG	90,00		0,0000	28,00	2.520,00
20	COXA COM SOBRECOPA DE FRANGO	KG	120,00	AVE SERRA	0,0000	7,79	934,80
21	LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, RESFRIADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM EMBALAGENS DE 1KG em PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99.	KG	50,00	PINHEIRAL	0,0000	15,00	750,00
22	MORTADELA DE FRANGO FATIADA, resfriada, de primeira qualidade. Embalagem de 150 a 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, com registro no MA ou MS.	KG	45,00	LIMA FRIUS	0,0000	15,00	675,00
23	QUEIJO TIPO MUSSARELA, fatiado, de primeira qualidade, resfriado, interfolhado, embalagem de 150g a 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, com registro no MA ou MS.	KG	50,00	LIMA FRIUS	0,0000	37,50	1.875,00
24	ALPIM, descascado, raiz comestível popularmente conhecida por mandioca. Em embalagens de até 3 kg	KG	25,00	LIMA FRIUS	0,0000	10,90	272,50
25	BANANA BRANCA, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	50,00	GHINA	0,0000	4,28	214,00
26	BANANA BRANCA, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	80,00	KREMER	0,0000	2,99	239,20
27	BATATA DOCE, LAVADA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	40,00	KREMER	0,0000	3,28	131,20
28	BETERRABA, tubérculo de cor roxo escuro e sabor adocicado. Deve ser de primeira qualidade. Produto deve ser fresco.	KG	25,00	KREMER	0,0000	3,99	99,75
29	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA TAMANHO MÉDIO COM CASCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	50,00	KIKO BATATAS	0,0000	3,99	199,50
30	MELANCIA FRUTA COM BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	KG	50,00	KREMER	0,0000	1,69	84,50
31	Moranga Cabotia de 1º qualidade e selecionada com características de cultivo bem definida, com coloração própria. deve estar madura.	KG	25,00	KREMER	0,0000	1,79	44,75
32	PEPINO VEGETAL DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE DANOS, TAMANHO MÉDIO E CLASSIFICADO, BOA FORMAÇÃO, COLORAÇÃO PRÓPRIA E SUPERFÍCIE LISA, DEVE ESTAR MADURO, NÃO VERDE E NEM APODRECIDA.	KG	25,00	KREMER	0,0000	3,49	87,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2021 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 49/2021
Processo de Licitação: 49/2021
Data do Processo: 17/03/2021

Folha: 4/4

Participante: 6216 - ISAURO KIRCHNER - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	TOMATE EXTRA, TIPO SALADA LONGA VIDA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	80,00	KREMER	0,0000	4,29	343,20
34	PÃO CACHORRO QUENTE 50G	KG	90,00	DELICIAS E SABORES	0,0000	12,80	1.152,00
35	PÃO FATIADO INTEGRAL PÃO DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL COM CEREAIS EMBALADO EM EMBALAGENS DE ATÉ 500GR EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE E LACRADOS	KG	350,00	DELICIAS E SABORES	0,0000	6,90	2.415,00
36	PÃO FATIADO PARA SANDUÍCHE PÁP DE FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL, DEVIDAMENTE EMBALADOS EM EMBALAGENS DE ATÉ 500G.	UND	350,00	DELICIAS E SABORES	0,0000	4,99	1.746,50

Total do Participante -----> 23.983,90

Total Geral -----> 23.983,90

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 8 de Abril de 2021

COMISSÃO:

Angélica Eyng - - Pregoeiro(a)
Joana Maccarini Torquato - - Membro
Julia Rodrigues Gava - - Membro
Fátima Maria Pessetti Paseto - - Membro
Carlos Luciano Savi - - Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EDUARDO KIRCHNER - - Representante